[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 12.03.2018                                                                                         № 10
 О внесении изменений  в постановление

Администрации Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области №121 от 06.12.2016
«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными
услугами ЖКХ и благоустройства муниципального
образования Понизовского сельского поселения Руднянского

района Смоленской области» на 2017-2019 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», с последующими изменениями и дополнениями, в целях реализации ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 71 от 07.11.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет :
1.Внести изменения в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  №118 от 06.12.2016 «Об утверждении  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
 Пункт 1 паспорта муниципальной программы «Объем ассигнований муниципальной программы изложить» в следующей редакции

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет: 8420,4 тыс. руб
Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2017

2559,2
2223,2
2018

4285,7
2073,1
2019

1575,5
1575,5

2. Пункт 4
«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  изложить в следующей редакции
Общий  объем финансирования Программы на 2017-2019 года составляет 5871,8 тыс. руб. из средств местного бюджета  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

в 2017 году – __2223,2___тыс. рублей;

в 2018 году - __ 2073,1___тыс. рублей;

в 2019 году- ___1575,5__тыс.  рублей;

Общий  объем финансирования Программы на 2017-2019 года составляет 2548,6 тыс. руб. из средств резервного фонда Администрации Смоленской области, в том числе:

в 2017 году – __336,0___тыс. рублей;

в 2018 году - __ 2212,6___тыс. рублей;

в 2019 году- ___0,0__тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2017-2019года.
     3. Настоящее постановление  вступает в силу с моменте подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Понизовского  сельского  поселения
Руднянского района Смоленской области                             Т.В. Брагина
Подпрограмма

«Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства »

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Понизовского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2017-2019годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 3423,1 тыс. руб., в том числе:

2017 год –  ____1086,5____тыс. руб.;

2018 год – ____ 2324,6 ____тыс. руб.;

2019 год – ____12,0 ___ тыс. руб.;

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет __874,5__тыс. руб, в том числе:

2017 год –  ___750,5____тыс. руб.;

2018 год – ____112,0___тыс. руб.;

2019 год – ____12,0____ тыс. руб.;

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств резервного фонда Смоленской области  за весь период ее реализации составляет __2548,6__тыс. руб, в том числе:

2017 год –  ___336,0____тыс. руб.;

2018 год – ____2212,6___тыс. руб.;

2019 год – ____0,0____ тыс. руб.;

Подпрограмма

«Прочие мероприятия по благоустройству территорий»

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Понизовского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2017-2019годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 395,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год –  ____179,2____тыс. руб.;

2018 год – ____ 212,0____тыс. руб.;

2019 год – ____4,0___ тыс. руб.;

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет __395,2 тыс. руб, в том числе:

2017год –  ____179,2____тыс. руб.;

2018 год –         212,0___тыс. руб.;

2019 год – ____4,0____ тыс. руб.;

Подпрограмма

«Озеленение территорий»

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Понизовского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2017-2019годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 367,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год –  ____289,0____тыс. руб.;

2018 год – ____ 74,0____тыс. руб.;

2019 год – ____4,0____ тыс. руб.;

1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет __367,0__тыс. руб, в том числе:

2017 год –  ____289,0____тыс. руб.;

2018 год – ____ 74,0___тыс. руб.;

2019год – ____ 4,0____ тыс. руб.;

Подпрограмма

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Понизовского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2018-2019годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 220,0 тыс. руб., в том числе:

2018 год – ____ 220,0____тыс. руб.;

2019 год – ____0,0____ тыс. руб.;

1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет __220,0__тыс. руб, в том числе:

2018 год – ____ 220,0___тыс. руб.;

2019год – ____ 0,0____ тыс. руб.;

	Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1..
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	8420,4
	2559,2
	4285,7
	1575,5
	100
	100
	100

	1. Подпрограмма «Озеленение территорий»

	1.1.
	Озеленение территорий (посадка деревьев, разбивка клумб. обрезка деревьев)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	367,0
	289,0
	74,0
	4,0
	х
	х
	х

	2. Подпрограмма «Содержание мест захоронений»

	2.1.
	Благоустройство мест захоронений
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	18,5
	10,5
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	2.2
	Оформление памятников
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0

	2.0
	Итого

	98,5
	90,5
	4,0
	4,0

	3.Подпрограмма « Уличное освещение»

	3.1
	Оплата электроэнергии на  по уличному освещению, и  обслуживание уличных фонарей
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	3705,9
	834,0
	1400,3
	1471,6
	х
	х
	х

	4.Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территорий»

	4.1
	Покраска заборов, ремонт заборов, и др. мероприятия.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	20,0
	       4,0
	12,0
	4,0
	х
	х
	х

	4.2
	Приобретение хозяйственного инвентаря и материалов, оборудования
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	175,2
	175,2
	0,0
	0,0

	4,3
	Установка барельефа участнику войны
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	4.0
	Итого

	395,2
	179,2
	212,0
	4,0

	5. Подпрограмма «Организация утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов»

	5.1
	Сбор и вывоз несанкционированных свалок,  размещение  мусора на свалке
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	12,2
	4,2
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	6. Программа «Капитальный ремонт  жилого фонда»

	6.1.
	Субвенции на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (0501)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	198,5
	75,8
	46,8
	75,9
	х
	х
	х

	7. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	7.1
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства(торговый комплекс, благоустройство памятников)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	424,0
	300,0
	112,0
	12,0
	х
	х
	х

	7.2
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	425,0
	425,0
	0,0
	0,0

	7.3
	Авторский надзор
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	25,5
	25,5
	0,0
	0,0

	7.4
	Проектно- сметная документация по теплотрассе
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	336,0
	336,0
	0,0
	0,0

	7.5
	Реконструкция дымовой трубы, теплотрассы,, установка котла КВТС1 котельной №2 Школьной по ул. Комсомольская 2А
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	2212,6
	0
	2212,6
	0,0

	7.0
	Итого

	3423,1
	1086,5
	2324,6
	12,0

	8. Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

	8.0
	Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию (межевание Понизовской церкви для последующей передачи Московской епархии), межевание артскважин и водонапорных башен. Межевание коровников д. Узгорки
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	220,0
	0,0
	220,0
	0,0

	220,0
	0,0
	220,0
	0,0

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	обеспечение социальной инфраструктуры,
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (обеспечение пожарной безопасности и повышение безопасности дорожного движения);

	%
	100
	100
	100
	100
	100